Proc. Leg. nº 946/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 105/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca do Termo
de Dispensa de Licitação Nº 04/2023.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Se tratando do Termo de Dispensa de Licitação (Emergencial) Nº

04/2023, que trata da contratação de serviços emergenciais necessários em

decorrência das fortes chuvas no município, no valor total de R$ 13.750,65 (treze

milhões, setecentos e cinquenta mil e sessenta e cinco centavos;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- Como foi feita a escolha destas empresas? Explane.

2- Alguma das empresas contratadas já prestou serviço ao município
anteriormente?

3- Quem é o responsável pela definição das áreas e tipo de obras
necessárias?

4- As obras foram iniciadas?

5- Na afirmativa, qual porcentagem já concluída?

6- Na negativa, por quê?

Proc. Leg. nº 946/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

7- Qual o prazo de conclusão?

8- Favor encaminhar cópia dos contratos com as empresas: FBF
Construções e Serviços EIRELLI, Verdebianco Engenharia EIRELLI e
L Annunziata e CIA LTDA.

Valinhos, 03 de fevereiro de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VPN51H4X48Y5PY82
		2023-02-06T15:21:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura